
Brasília, 27 de setembro
de 2024

BGP - Publicado em 27/09/2024 - Ano 8 Edição 9.20 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Portaria CRGD/IFRS nº 178, de 26 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 142, de 23 de
fevereiro de 2024, publicada no D.O.U. de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º: REVOGAR a Portaria CRGD/IFRS nº 93, de 3 de maio de 2024;

Art. 2º: DESIGNAR a nova Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE), com os servidores e
discentes abaixo relacionados:

DOCENTES

SIAPE: 1810497  - Servidor: MÁRCIO JOSUÉ RAMOS TORRES (Presidente)

SIAPE: 2650418  - Servidor: ALEXANDRE ESPÍNDOLA DE FELIPPE

SIAPE: 1828111  - Servidor:  ANDERSON FAVERO PORTE

SIAPE: 1820388  - Servidor: LEONARDO COSTA DA CUNHA

SIAPE: 1798311 - Servidor:  ROBERTA ANTUNES MACHADO

TÉCNICOS

SIAPE: 1995531  - Servidor: THAÍS DE OLIVEIRA NABAES

SIAPE: 1212229  - Servidor: NUBIA ROSA BAQUINI DA SILVA MARTINELLI

SIAPE: 1998702 - Servidor:  BIANCA MARQUES AROCHA

SIAPE: 1761700  - Servidor: CARLOS EDUARDO NASCIMENTO PINHEIRO

SIAPE: 3391848  - Servidor: CAROLINE AVEIRO QUADRADO

ALUNOS

Matrícula:  11040495 - Aluno:  YASMIM JACONDINO DAS NEVES

Matrícula:  11050460 - Aluno:  CARLOS ROBERTO DA SILVA NUNES JUNIOR (REFRI)

Matrícula:  2021006921 - Aluno:  GABRYEL AIREZ DE MELO (TADS)

Art. 3°: Esta portaria entra em vigor nesta data. 

CARLOS FERNANDES JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por CARLOS FERNANDES JUNIOR, Diretor(a), em 26/09/2024, às 09:09,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/297718

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/297718
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/297718

